78 Quod hypothecam autem specialē, vt propter eam poena non contrahatur, nulli res obligata fuerit traxita; doceat Lotter. a. num. 15. Merlin. vbi proxime, sed contra sentit Pat. Molin. disp. 466. num. 1. cuius fundamenta non patiū virg. aduersus D. Couar. pro quo potest responderi, quod ad incurrandas poenas ob obligationem retinu Ecclesie prohibita necesse est, vt latenter pignoratis ad creditorem res hypothecata pertinet, ut intenti Merlin. d. q. s. 85. num. 6. 15. Negotiat. de pignorib. part. 2. princip. num. 3. Iste non diuandatur, aut ditrahantur. Nec obstant illa verba D. Couar. hic: Non enim dicitur res alienata, donec trahit facta fuerit. Quia refert de-

bent ad alienantes, non ad contrahentes hypothecam, etiū de omnibus promiscue ergerit.

Num. 8.

Res Ecclesie etiam in pignus dati pro 79 hibentur, ita ientient, ac docent omnes laudati, sup. num. 74. Quod à fortiori ratione procedit, nam si hypotheca prohibetur, qua penes obligantem permaneat, multo magis interdicendum est pignus, quod in creditorem realiter transt. vt notat Merlin. sup. num. 6. Quam differuntur inter pignus, & hypothecans tradit. Vlpius in l. s. rem alienam 9. 6. Non tantum in fine ff de pignorat. action. & explicitat Merlin. lib. 1. q. s. 2. num. 5. Adeo Aug. Barb. in collectan. ad l. s. f. 17. n. 7. c. de sacra f. Eccles. vbi plures.

Ibi: Et nihilominus distinguere oportet. Adde Pat. Vazq. dub. 9. Bene dubit. 9. in princip. num. 24. Pat. Molin. disp. 468. num. 2.

Ibi: Prior res alienari possunt.

Quatuor causa communiter recententur, ex quibus res immobiles Ecclesie alienari permittuntur. Necesis ipsius Ecclesie, velut as alienum, aut reparatio fabrica necessaria, quibus modo subvenienti non posuit, nam si beneficiarius, aut Praelatus fructus ex beneficio superfluos habuerit, costenerit potius impedita, quam bona Ecclesie causa distrahe. Bonac. sup. punc. 3. num. 15. vers. 19. Diversuant tamen, Ricci. decif. 101. vers. Alienari. Bene vbi proxime. 1. 22. 23. Genuens. in prax. Neapolit. esp. 89. num. 4. T. bigne in summ. verb. alienatio. num. 4. atque ita sepius Rot. decif. 101. Bene. num. 23. Resterillitas, vt si domus plus propero reparatione consumat, quam reddit. Utilitas Ecclesie, nam fundus distrahi poterit ad alium magis pignorum comparandum, ex qua causa etiam calix, aliaves cultui Divino destinata alienari permittitur, vt melior substituatur. Bonac. cum alijs. vers. Tertia causa est, Bene num. 3. Ultima causa est pietas, vt si opus fuerit alienatio ad fidem propagandas, captivos redimendas, & pauperes alienos, ne fame, aliave calamitate perirent. De quibus Bene d. dubit. 9. n. 1. cum seqq. Aug. Barb. sup. allegat. 95. n. 23. cum seqq. Pat. Molin. sup. n. 2. Gregor. Lop. in l. 1. gl. 2. cum seqq. tit. 14. p. 1. Bonac. sup. num.